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KENDELSE 
 

Afsagt den 7. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

BSF mod Viborg FF (U19) 
 
 

SAGEN 
 
Lørdag den 23. august 2025 skulle kampen i U19 Piger Division 2025/26 mellem BSF og Viborg FF planmæssigt være afviklet på 
Ballerup Idrætspark. 
 
DBU’s turneringsadministration har indberettet til Fodboldens Disciplinærinstans, at Viborg FF fredag den 22. august 2025 meddelte, 
at klubben ikke var i stand til at stille hold til den pågældende kamp. 
 
REDEGØRELSE FRA VIBORG FF 
 
Viborg FF er blevet anmodet om af fremsende en skriftlig redegørelse vedrørende afbuddet. 
 
Klubben har oplyst, at de vedkender forløbet, og at de således ikke har været i stand til at stille et U19-hold til den pågældende kamp. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og protester eller af egen 
drift i forbindelse med afviklingen af bl.a. Danmarksturneringen i pigeungdomsfodbold (Pige-DM), jf. 21.4, nr. 1, i DBU’s love, og har 
derfor bl.a. kompetence til at behandle enhver sag relateret til propositioner for DBU’s ungdomsturneringer, kvinder (herefter: 
propositionerne). 
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af § 21.5 i DBU’s love. 
 
Det følger bl.a. af propositionernes § 25.1, at en kamp af administrator kan erklæres for tabt af den klub, der ikke var rede, såfremt 
en klub uden lovligt forfald udebliver fra en kamp eller ikke er rede til at spille senest 5 minutter efter det for kampen planlagte 
begyndelsestidspunkt. 
 
Det følger videre af propositionernes § 25.3, at administrator i hvert enkelt tilfælde afgør, om udeblivelsen eller forsinkelsen af 
kampens start er af en sådan karakter, at det skal medføre tabt kamp for det ikke spilleberedte hold, eller om der eventuelt skal 
fastsættes et nyt tidspunkt for kampens afholdelse. 
 
Det følger af DBU’s vejledende bødekatalog, at udeblivelse/afbud til kamp i U-18 Piger DM medfører en bøde på 1.000 kr. samt 10 
kr. pr. km. tur-retur til spillestedet, dog maksimalt 3.000 kr. i bøde. Hvis klubben selv gør modstanderen opmærksom på, at klubben 
ikke kan stille hold, kan bøden imidlertid halveres.  
 
U19 Piger Division fremgår ikke af bødekataloget, men er omfattet af de samme turneringsregler som U18 Piger DM, hvorfor U19 
Pige Division i sanktionsøjemed sidestilles hermed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer ud fra sagens omstændigheder, herunder indberetningen fra DBU’s 
turneringsadministration, at Viborg FF burde have været i stand til at stille et hold, og at klubbens afbud ikke anses som lovligt forfald.  
 
På den baggrund har Fodboldens Disciplinærinstans vurderet, at Viborg FF’s afbud til kampen er i strid med propositionerne og finder 
derfor, at Viborg FF skal taberdømmes med cifrene 0-3 til BSF. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har desuden vurderet strafværdigheden af det foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en bøde på 3.000 kr. i medfør af § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsættelsen af bøden blandt andet lagt vægt på, at der i alt er ca. 310 kilometer mellem 
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Liseborgcentret og Ballerup Idrætspark, hvilket isoleret set ville medføre en bøde på 3.100 kroner, hvortil skal lægges 1.000 kroner – 
i alt 4.100 kr. Det følger dog af det vejledende bødekatalog, at udeblivelse/afbud til kamp maksimalt medfører en bøde på 3.000 kr.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at det daværende Viborg Q U18 i sæson 2022/23 blev sanktioneret for udeblivelse 
i to kampe og efterfølgende udtrækning fra det daværende U18 Piger DM 2022/23.  
 
Henset til sagens omstændigheder, hvorved der er tale om et meget sent afbud, og at der foreligger flere tidligere tilfælde af afbud 
fra tidligere sæsoner, er det vurderingen, at bøden ikke bør halveres – uagtet at klubben har gjort DBU’s turneringsadministration 
opmærksom på, at der ikke kunne stilles hold til den pågældende kamp. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende: 
 

KENDELSE 
 

Viborg FF taberdømmes 0-3 i kampen mod BSF i medfør af §§ 25.1 og 25.3 i propositioner for DBUs ungdomsturneringer, kvinder, 
jf. § 30.1, nr. 7, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love. 
 
Viborg FF tildeles desuden en bøde på 3.000 kroner, jf. § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan, for så vidt angår taberdømmelsen, skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden 2 uger efter afsendelsen 
af kendelsen, jf. § 31.3, nr. 3, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan, for så vidt angår bøden, ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. § 30.7 i DBU’s love. 
 
 

Brøndby, den 7. september 2025 
 

DBU’s administration  
 

på vegne af  
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 
 
 
 
 
 


